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kterých nyní ponívá so také k
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' úředních knihu min Íl crsl vil

xiihrniiiónírli záležitostí
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Ztráty Indie ve

světové válce

Londýn 11 září — ďeiirrál Si r

Charles Monro vydal následnjíi-- í

zprávu o úěnsti Indie ve světové

vúloe: "I)iihrovolné indické shory
vedené nniílickýini a domorodými

úředníky bojovaly na všech fron-

tách od Helmic po Srbsko a od Již-

ní Afriky až po Sibiř Na počát-

ku světové války nalézalo se v in-

dické armádě zahrnuje v to reser-vist- y

1!M()()() mužů Za válkv na

ledoslcch Není pochybnosti o

I on) že v Rusku múze dojiti k ve-

lice důležitému vývoji v nedaleké
lltldoilCIlONti

"Rusko vyžaduje nyní největsí
pozorností ministerstva zahranič-nic- h

věcí" prohlásil úředník
úřadu "Věnujeme

záležitostem veškeru pozor-

nost Voní pochybnosti o toni že

zprávy o roztržce v bolševických
řndáeli mají velikou dúležitol"
Zprávy tyto jsou do jislé míry

potvrzovány ruským korrespou
ilciitelil časopisu Xiouow {ot tor

iliimselie Cournnt který-
-

právé při

verbováno bylo do všech oboru ar-

mády 7ÍM0OÍ) mužů tak že iiriná-l- a

měla celkem !Wr(XM) mužů 7
tohoto jiočlii ''2000 niužu odebra-

lo se do zámoří Číslice tyto pla

jel lo licrl inu stráviv před lnu
í dva iučmi-- v [{iisku Korrespou

V v f

Aby upotřebovatelé Republic ráfů mohli shle-

dat že tyto déle vydrží bylo úmyslně a určitě v

sestavení Republic plánováno
"

Výlučný náš Prodium proces zajišťuje Repu-
blic ráfům pozvolné stejnoměrné opotřebování
ocele

Staggard výběžkový povrch není nahodilý
vzorek nýbrž vědecky sestavené nesmekavé opa-

tření
Poněvadž Staggard výběžkový povrch posky-

tuje nejvyšsí přidržovací obchvat při nejmensím
tření přispívá tudíž k pozvolnému stejnoměrné-
mu opotřebování ráfu

Výsledek toho jest že odporuje jako ocel ře-

zům na cestách a dření na dlažbě

Republic ráfy opotřebují se pozvolněji stej-

noměrněji —a vydrží déle

IK@páé Hraftřo
dodavatelé

Hlavní úřadovna: Omaha Neb

Pobočky: Norfolk Columbus Schuyler David

City Nebraska

Helii tento prohlašuje ze triům

vinit tvořený Leninem Trockým

ji i leeruieni není ji mih mocným

jako v minulosti ("'iverin je obvi

líovan HVvnii kollejry fa j( přim

tí o armádě bojovné V někom-halnntníc-

odborech před válkou

bylo 45000 mužů a za války z vor

hovánobylo 427000 mužů dal-

ších 7 těchto iiokniubulanlních

odborů 1000 bylo posláno do

zámoří Komhatantu a nelgun-hataiil- ů

bylo celkem l4ó"0ii0 z

niohž !i:i000 mužů sloužilo v zá-

moří Ztráty indického vojska

přátelský lil J Dohodé

KiorroHpniidoiil tento tvrdí "e

Džeršinsky náčelník ruské lajné

policie který má vinulo svoji' u

k'enty n zvědy je ricjmociiéjším
byly 100594 muži z nichž IltitJfXimiiženi v ducáním Rusku a jcln

moc zaeloňiije I Troekóho který bylo usmrcených a zemřelých

různých příčin''kontroluje armádu "Ahi Lenin

tmi ("'icerín nemají nyní moci'

Generál Wood vypraví korrcspondcnl "Limiím jest

stoupí z armády
bedlivé stíežcii v Kremlu a Troe

ký nebvl v Moskvě! po několik mé

sici"
New York N Y„ 14 září - poskytmnitinání a je ochotna

!ol(íii jisté konceseMajor Kencrál Lfionnrd Wood mi

úmyslu co nejdříve vystoupiliBinňny opětně při
z armády a vstoiiiúti do politické

vezeny clo Německa

Paderewski nechal '

si pojistit prsty

Ijoiidýn 1 I září Iffiiál duu
Paderewski nechal si znovu poji-
stili svoje prsty Paderewski

v dolič kdy ujiil se úřadu

prémiem Polsky že nikdy jíž ve

arény jako kandidát republikán

HOLANĎANÉ DOU-FA- Jl

V BRZKOU
SHODU S BELGII

Holandsko je ochotno

vyjiti Belgii vstříc

na půl cesty

Jlaiig 14 září — Přes vácehny

ské nominace pro úřad presiden
ta dle pověstí v politických kruHorlili 14 září — Po pět po

K slediiíeh let neviděl Herlíu baná- -

Pomocné
oddělení v nemocnici

sv Josefa

Nemocnice v Joíofa jtřldUa
0'LUilnnf kde nemajetném a mé'
nfi ífiiiioiíiiýin nemocným wlrno
ueuociiíťi poskytujo 10 Ifikftřská
rmla n osutienl buď wlarma neb
ta voliče nízký poplatek Podob-
ní! lnulo imloono i 1 pHpndy po
rot] ní 11 f Ordinuje ne od 2 do 4
hodin odpoledne — Vchod do o

oddáleni jest na jižní etra-n- í

nemoeníee

zíeh Političtí vfulei ktefí jsou
ve spojení h generálem Woodem

Stížnosti české

( armády sibiřské

Washington 1) C„ M září —

(Cs Inf Kane) Dle sdělení

diplomatického zá-

stupce v Tokiu I)í Nřmce nej-

více střžují si členové českoslo-

venské armády sibiřské do finan-

čního Kvého postavení (Vskoslo- -

prohlásili' že f(cwr&] Wood vy

slovil náhled že nebylo by možno

nň jichž před válkou přiváželo m

do N7nieeku velké množství ii

prodávaly se velice lacino V' m-

inulých dnech první zánilky haiiá-lif- t

přiSly do Iíerlínn ft svazky je-

jich obdivovány byly zn výklady

zfiHtati v ariiiádij a véKti kampaň
opačné pověsti Jonkheer van

Swinderen holandský vyslanec v

řejné nevystoupí jako pianista
Po podepsání smlouvy ve Vcrsail-líc- h

odebral se k jedné z jiojiíťu-jíeíc- h

společností a obnovil kon-

trakt dle nčliož jeho prsty jsou
pojiřtény proti zranění Pakt ten-t- o

který právé vyáel na jevo ni T-

íže naznačovali že premiér Polska

pro nominaci 7 toho důvodu roz- -

Aiiíflii a hlavní delegát Holand
lodi ho pro resitfiinoi Clen ná

hiliňdkáÍHkýeli obehodft Uanány
ska ve vyjednávání v Paříži pro-

hlásil že pevné doufá v Hinírtié ko- -
rodního republikánského výbo

venstl vojnel získávají w ruiilii
inésíčnč což dle dnešní ceny rub-

lu v amerických penčzíoh není ani

celých $150 Americký voják ve

ru John T FCinpf z (!onnectieutu1 Vvítňriy byly jako skutečná znám-- I

Vn ohňovou! míru n toes In že imčné urovnání lielfricki-holnnd- -

orícanisuje výbor který pracovali"1 ' se lucce jenom uplne a na vzdvského sporu který projednáván jo

právé zvláštní komisí v Pařížioide v zájmu kandidatury iiw- -i prodávány byly za ecmi značně

'! I„ I í nevzdal své umělecké dráhvVladivostoku dostává více na služ Ceskí delegace je v
Irkutsku na Sibiřirála Wooda Ouvernér Lowden zvNonoii Fii„y nu imiii'kii i i vij i

Í zásilka lyhi vypiodinii v několi Dosavadní vyjednávání považu
lllinoísu dal na jevo ochotu u- -

ném než československý (jenerál
íienerál československého vojska
má platu 1000 rublů měsíčné

je za zcela uspokojivé Francouz-

ské časopisy přinesly zprávy že
házeti se o nominací pro ářad

místopresideiita Stejnou ochotu kdežto americký řadový vojá'loilo' k roztržce v tomto vyjed
la! na jovo také truvernér Oood- -

když svoje dollary vyméní za rub
I t 4 I J II X ( r t

návání ale jednalo ne toliko o fa- -

rieii z mu lany ie aosrane juiii ruuiii uncii veeSnoii povést Ve vyjednávání se

pokračuje a jsou značná nodíje Vladivostoku dnes tojí r5 rublů
To jsou zajisté poméry rinjirostoVážná finanční že pnved k uspokojivé dohodě pro

oba národy neudržitelné o proto učinéno bylo
opatření aby československým vq- -

krise se očekává

New York N Y„ 14 září -
Holandsko db prohlášení van

WashínKloii D C„ 'J září -
f Inf Kane) Dle kabelo:rafi
eké zprávy delejjnce českosloven-sk- é

vlády vedená poslancem F V

Krejčím přibyla společně w zá-

stupci československé Ameriky
pp Strakou Martínkem n ?Mn
do írkutska centra Československé
armády na Sibiři Plukovník H

Medek náčelník vojemikč uprávy
čosk osloven Hk ého raMnterntva vál-

ky a flregor Tajovuký lovcnký
čleli ruké odbočky Národní JUdy
Československé jsou un cestě do

Ameriky

Swindereua je ochotno vyhověli

ka hodinách ( ony vm-b- rychle

poklesá vají Čokoláda která

před uzavřením pArněřf byhl pro-

dáváno za Jf 20 jihra prodává k'"

nyní za #2 libra Poptávku po

cigaretách je velká a přen to že

do Německa dopravuje-
- no nyní

velké muoŽHfví ripref uiiKlíekýoli
n iimeríekýeli jeví Ke jich dosud

nedoNťifitek Anrlieké eiHrcty
prodávají e za 12 centíi Um é

ťiprety domácí jnou Juno

hern JaeínéjMÍ Němci iiemobou 'e

doékatí zásilek pláten které nic

kávají Ařijřlie Ameriky a jiných
zení f)oud ve velkých hotelech

jiívá mít papírových pláten která

nejsou trvanlivá Tyto papírové

látky v poslední dobé poklesly

já k Tmii bylo vypláceno služné ve

francouzských francích a ne v

rublech

Uherský bolševik

pamatoval na sebe

Vídci 'i září — Zprávy z tí

sdělily že pří prohlédnutí
privátního obydlí Tibora temnic-lyh- o

jednoho z hlavních vůdců

uherských bnls&vikfi iříňlo se na
to Že náležitě pamatoval na sebe
V jeho obydlí nalezeny byly tří
železem kované bedny zlata stří-

bra a různých klenotů Cena vře
ho odhadnuta byla )a devět iníl-lion-

ů

korun Jedna bedna obsa-

hovala míllioti korun ještě v pů-

vodních obalech Na bednách na-

lezeny byly znaky bývalých ma-

jitelů kterým byly vráceny Sa-mncl- y

pokusil se o ůték současné
s IHou Kunem byl v&uk na hra

Spojené Státy nacházejí h před JJťlřii ve vAi-el- i rozumných poža-

davcích o jdepčeiif oííchodníehvážnou finanční křísí dlo prohlaV

Sení ěelnývli bankéřň v New Yor rout Je ochotno jmenovití zvláát- -

ku Kínaněiiícl očekávají že ra- - Bývalýní komisí jož Mpolu n belgickou cisar asi
nebude souzen

Jíkální živly mezí dělnietvem učí- - koloví by Vyáetříla potřeby PnJ-(íí- i

vzhledem k administrací fVl- -ní komunistické pokusy To je
nom přispívá k nejistolf itiijice dy tak aby učiněno bylo náležité

opatření pro zvýíené potřeby PďKfijntál nyní bedlivé sleduje vý

íříe v důsledku zbudování kanálu

od Kýna do Antwnp '
voj Mtuace Mnohé velké zájmy

nedbají v přítomn1 době vydělá-

vali daláí peníze neboř větší vý Holandsko ale žádá aby Pelftie
nících Rakouska zadržen a HfH- -Iřlek zriftinena ryááí tlaní víe jednou pro vždy vzdala ne nároků
cbfll sebevražduna jakákoliv bolindftki území a

iWlíu 14 září — V dobře in-

formovaných kruzúh zd"jsích
má za to že bývalý císař némecký
Vilém nebude postaven před soud

Domířnka tato j založena na dů-

věrných zprávách jež ' doíly z

IfaaíTJ J t&kl známo U býva-

lý císař požádal v minulých dnech

XVOJC Zdcjííí přátele aby Zfistavllí

affítAci v jeho zájmu vzhledem U

t40ovifckti Ifolandkkfl kW j- -

proti vydání bývalého némeokébo

eísaíe sondu upojonefi

aby zárovefi uznal ž není třeba

Zfiaěfjí v ceně ale přen t není po
nich relká poptávka nehof vsích-n- i

Čekají tm látky dobré Mana

doRinl jí: velký neďMiUk pro
dává Zfl Zlifléné fynoké reny
Hrawborft zdá e dostatek íJb

thbíly n potravinami nejsou nice

ňnobtny tak jako před vílkou

nř přee jíž něktrmi druhy po

tmvít rnoliou imUmíMl Vřaď

ne(nází 7 toho důvodu nedochá-

zí k rozíirovňní rnznýeh poduikft

Mnozí bankéři Koudí že kříse tu-

to přinese vystízlivéní Wall

DR KAR H BREUER
opfe 1 f etinkí) tmmott

DR MILOSLAV J BREUER
áUgnof m vnitřní nmont

ťEftTl tÉKAftl
Vfi Mk' (iíAo'Uí mkm$ Aokoimlitv

Uihutulitf k ř(7f"olivAňí ví'li ntmwi
Mime tiKHwtiifni fjil pro víe:li

fiy opettáni vftití případy míiimiI
C'tdovfi v pokoji í Juto řlé H"urty

Hvpřovýfliodflí foli 12 () ulje ?
ihiihim ponchodf v pHii JlncI Kfi

aby líolanduko zmínilo uvAl o Paříž 14 září - Černohorská
úřední zpráva vydaná v VhJíi
udělila že boje jsou v plném prou
du po celé 6rné Hoře proti hrb

Htrect j pro tuto Vrhl připravc
branný mystém v jjím zájmu flo-latiďi-

tixk vétáinciu nUvl 10 pro-

ti vieia třlfíekýnx TJo2dvkůnj(nu Voját-- n It pokkítíiiM nkio
veb hodnot budou nejvíce posti Vkýřii vetřelcům kteří iitrpéííaU holandská vlád touží po tom

aby doílo k uspokojivému vyrov
l

— ' - - - i

rrivyii í ca fiokouf ní ihehod ]'v- - žení malí Investoři značné ztráty


